Двадцать четвертое заседание Совета Екатериновского сельского поселения
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ
Совета Екатериновского сельского поселения

от 31 марта 2023 года № 59

О внесении изменений в Положение о
бюджетном процессе в муниципальном
образовании «Екатериновское сельское
поселение» Пестречинского
муниципального района Республики
Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 19 декабря 2022 № 521-ФЗ «О
внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные
законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря
2022 № 562-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации
и отдельные законодательные акты Российской Федерации», уставом
муниципального образования «Екатериновское сельское поселение» Пестречинского
муниципального района Республики Татарстан, Совет Екатериновского сельского
поселения Пестречинского муниципального района Республики Татарстан решил:

1. Внести изменения в Положение о бюджетном процессе в муниципальном
образовании «Екатериновское сельское поселение» Пестречинского муниципального
района Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Екатериновского
сельского поселения Пестречинского муниципального района Республики Татарстан
от 29 апреля 2022 года № 38 следующие изменения:

1.1. Абзац 10 пункта 7 статьи 8 изложить в новой редакции:
«Бюджетные полномочия администраторов доходов бюджета осуществляются

в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, а также в
соответствии с информацией о закреплении бюджетных полномочий
администраторов доходов бюджета в перечне источников доходов Российской
Федерации.».

1.2. Пункт 7 статьи 8 дополнить абзацем следующего содержания:
«Закрепление за органами государственной власти (государственными

органами) субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления,
органами местной администрации, органами управления территориальными
государственными внебюджетными фондами бюджетных полномочий главного
администратора доходов бюджета производится с учетом выполняемых ими
полномочий по исполнению государственных функций в соответствии с общими
требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.».

1.3. Пункт 3 статьи 17.2. изложить в новой редакции:

«3. Общая сумма заимствований муниципального образования в отчетном
финансовом году может превысить общую сумму средств, направленных на
финансирование дефицита местного бюджета, и объемов погашения долговых
обязательств муниципального образования на объем остатков, образовавшихся на
конец отчетного финансового года в связи с неполным использованием
межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации, имеющих целевое назначение, безвозмездных поступлений
от юридических лиц, имеющих целевое назначение, дотаций местным бюджетам на
поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов или иных
дотаций местным бюджетам из бюджета Республики Татарстан, предоставленных с
установлением условий их предоставления, а также на объем поступлений доходов
отчетного финансового года, зачисленных в местный бюджет после последнего
рабочего дня отчетного финансового года, в том числе в порядке проведения
заключительных оборотов.

В случае, если общая сумма заимствований муниципального образования в
отчетном финансовом году превысила общую сумму средств, направленных на
финансирование дефицита местного бюджета, и объемов погашения долговых
обязательств муниципального образования с учетом возможных превышений,
предусмотренных абзацем первым настоящего пункта, по итогам отчетного
финансового года, образовавшиеся на 1 января текущего года остатки средств
местного бюджета в сумме указанного превышения должны быть направлены на
цели, предусмотренные статьей 96 БК РФ, с сокращением предельного объема
заимствований на текущий финансовый год.».

1.4. Пункт 3 статьи 35:
после слов «бюджетные обязательства» дополнить словами «и вносит

изменения в ранее принятые бюджетные обязательства»;
дополнить абзацем следующего содержания:
«Получатель бюджетных средств заключает муниципальные контракты, иные

договоры, предусматривающие исполнение обязательств по таким муниципальным
контрактам, иным договорам за пределами срока действия утвержденных лимитов
бюджетных обязательств, в случаях, предусмотренных положениями БК РФ и иных
федеральных законов, регулирующих бюджетные правоотношения. Указанные
положения, установленные для заключения муниципальных контрактов, иных
договоров, применяются также при внесении изменений в ранее заключенные
муниципальные контракты, иные договоры.».

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования и
применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении
бюджета Екатериновского сельского поселения Пестречинского муниципального
района, начиная с бюджетов на 2023 год (на 2023 год и на плановый период 2024 и
2025 годов), за исключением положений, для которых настоящим пунктом
установлены иные сроки вступления их в силу.

2.1. Подпункт 1.1. и подпункт 1.2. настоящего Решения вступает в силу с 1
января 2025 года.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном портале
правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru) и на

http://www.pravo.tatarstan.ru

официальном сайте Пестречинского муниципального района
(www.pestreci.tatarstan.ru).

Глава Екатериновского сельского поселения г?
Пестречинского муниципального района

Лк
СОВЕТ

EKATEPHhOBCKi
СЕЛЬСКОГО

А.Н.Жуков

http://www.pestreci.tatarstan.ru